
 

1 

 

Obec Jezeřany-Maršovice 

 Jezeřany-Maršovice 1, 671 75, IČ: 00292931 

 

Obecně závazná vyhláška obce Jezeřany-Maršovice 

č. 1/2019, 

o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání  

a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se stavebním odpadem na 

území obce Jezeřany-Maršovice 

 

Zastupitelstvo obce Jezeřany-Maršovice se na svém zasedání dne 11.12.2019 

usnesením č. 09/06/2019 usneslo vydat na základě § 17 odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb., 

o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„zákon o odpadech“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

obcích“), tuto obecně závaznou vyhlášku: 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

1. Tato obecně závazná vyhláška (dále jen „vyhláška“) stanovuje systém 

shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 

odpadů vznikajících na území obce Jezeřany-Maršovice (dále jen „systém“), včetně 

nakládání se stavebním odpadem1. 

2. Účastníky systému jsou fyzické osoby pobývající na území obce Jezeřany-Maršovice 

(dále jen „obec“). 

3. Na původce, kteří produkují odpad zařazený podle Katalogu odpadů1) jako odpad 

podobný komunálnímu z činnosti právnických osob a fyzických osob oprávněných k 

podnikání se tato vyhláška nevztahuje. 

 

Čl. 2 

Pravidla pro shromažďování odpadu 

1. V rámci systému lze odkládat pouze odpad vzniklý v územním obvodu obce Jezeřany-

Maršovice. 

2. Složky odpadu se odkládají odděleně na určených sběrných místech do sběrných 

nádob dle jejich označení druhem odpadu. 

3. Odpad se odkládá do sběrných nádob tak, aby při manipulaci s nimi nevypadával a 

nedocházelo ke znečišťování sběrných míst, přístupových cest k nim a okolí. 

4. Odpad odložený ve sběrných nádobách nesmí být žádným způsobem hutněn (např. 

sešlapáváním) ani nesmí být zaléván vodou. 

                                                 
1
 Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 93/2016 Sb., o Katalogu odpadů. 



 

2 

 

5. Je zakázáno: 

a) odkládat do sběrných nádob žhavý popel, tekutý odpad, stavební odpad nebo 

odpad, který sběrnou nádobu může poškodit, popřípadě znemožnit její 

vyprázdnění, 

b) odkládat do sběrné nádoby jiný druh či složku odpadu než pro který je určena. 

6. Neumožňuje-li stav komunikace svozové technice příjezd k nemovitosti, od které je 

svážen odpad obec Jezeřany-Maršovice po dohodě se svozovou společností a 

účastníkem systému určí stanoviště sběrné nádoby na nejbližším přístupovém místě. 

 

Čl. 3 

Oprávnění a povinnosti účastníků systému 

1. Účastníci systému jsou oprávněni: 

a) používat sběrné nádoby na odpad rozmístěné na území obce Jezeřany-Maršovice, 

b) používat sběrné nádoby na odděleně vytříděné druhy odpadu, 

c) odevzdávat určené složky odpadu při prováděném mobilním svozu, 

d) zapojit se do MESOH, dle aktuálních a schválených pravidel systému MESOH. 

2. Účastníci systému jsou povinni: 

a) řídit se pravidly pro shromažďování odpadu, 

b) provádět třídění odpadu dle systému zavedeného obcí Jezeřany-Maršovice, 

c) vytříděné složky odpadu ukládat pouze do určených sběrných nádob nebo na 

určená místa, 

d) sběrné nádoby nepřeplňovat nebo neukládat odpad volně vedle nich. 

 

Čl. 4 

Třídění komunálního odpadu 

1. Komunální odpad se třídí na složky: 

a) papír, 

b) sklo, 

c) plasty včetně PET lahví a nápojových kartonů, 

d) bioodpad a odpad z údržby zeleně, 

e) kovy, 

f) textil, 

g) jedlý olej a tuky2, 

h) objemný odpad, 

i) nebezpečný odpad. 

                                                 
2
 Vyhláška Ministerstva životního prostředí č. 321/2014 Sb., o rozsahu a způsobu zajištění odděleného 

soustřeďování složek komunálního odpadu –  § 2 odst. 7 povinnost od 1.1. 2020. 
 



 

3 

 

2. Směsným komunálním odpadem se rozumí zbylý komunální odpad po stanoveném 

vytřídění podle odstavce 1 písm. a), b), c), d), e), f), g), h) a i). 

 

Čl. 5 

Shromažďování tříděného odpadu 

1. Tříděný odpad je shromažďován do zvláštních sběrných nádob, které jsou barevně 

odlišeny, popřípadě označeny příslušnými nápisy a kterými jsou: 

a)  kontejnery 1 100 l na papír modré barvy, na plasty včetně PET lahví a nápojových 

kartonů (dále jen „plasty“) žluté barvy, na bioodpad a odpad z údržby zeleně (dále 

jen „bioodpad“) hnědé barvy,  

b)  nádoby (popelnice) 240 l na sklo bílé zelené barvy, na sklo barevné zelené barvy, 

na kovy černé barvy označené nápisem kovy, do které se ukládají drobné kovové 

předměty a plechovky, na jedlé oleje a tuk černé barvy označené nápisem jedlé 

oleje a tuky, kam se ukládají oleje a tuky v dobře uzavřených plastových lahvích, 

c)  nádoby (popelnice) 120 l a 240 l a průhledné pytle 120 l na papír modré barvy, na 

plasty včetně PET lahví a nápojových kartonů žluté barvy, 

d) plechové kontejnery o objemu 2, 5 m3 na textil bílé barvy označené nápisem textil, 

e) kompostéry na bioodpad, 

f) velkoobjemové kontejnery na kovy. 

2.  Do zvláštních sběrných nádob je zakázáno ukládat jiné složky komunálních odpadů, 

než pro které jsou určeny. 

 

Čl. 6 

Místa určená pro ukládání odpadů 

1. Zvláštní sběrné nádoby pro ukládání tříděných komunálních odpadů jsou umístěny na 

stanovištích: 

a) před kulturním domem, pro kontejnery na papír, plasty a bioodpad, pro nádoby na 

sklo bílé a sklo barevné, 

b) před prodejnou Jednoty, pro kontejnery na papír, plasty a bioodpad, nádoby na 

sklo bílé, sklo barevné, jedlé oleje a tuky a kovy, pro plechový kontejner na textil, 

c) za kostelem, pro kontejnery na plasty a bioodpad, 

d) ve sportovním areálu, pro kontejnery na bioodpad, 

e) u mostu, pro kontejnery na papír, plasty a bioodpad, pro nádoby na sklo bílé a sklo 

barevné,  

f) na točně, pro kontejnery na papír, plasty a bioodpad, pro nádoby na sklo bílé, sklo 

barevné, pro plechový kontejner na textil. 

2. Na sběrném místě v zemědělském areálu jsou umístěny velkoobjemové kontejnery 

na kovy. 

3. V objektu obývaném nebo jinak užívaném účastníkem systému, který s obcí uzavřel 

smlouvu, jsou umístěny kompostéry na bioodpad. 



 

4 

 

4. Na místo před objektem obývaným nebo jinak užívaným účastníkem systému u 

veřejné komunikace v den pravidelného mobilního svozu mohou účastníci systému 

umístit nádoby 120 l nebo 240 l nebo průhledné pytle 120 l pro plast (1x za měsíc) 

respektive pro papír (1x za dva měsíce). 

5. Tříděný odpad, uvedený ve smlouvě o využití sběrného dvora a v provozním řádu, lze 

také odevzdávat ve Sběrném dvoře ve Vedrovicích. 

 

Čl. 7 

Shromažďování, sběr a svoz kovů 

1. Sběr a svoz kovů je zajišťován dvakrát ročně v předem vyhlášených termínech, jejich 

odebíráním z místa před nemovitostí obývanou nebo jinak užívanou účastníkem 

systému u veřejné komunikace, realizovaného sportovním spolkem nebo sdružením 

se sídlem v obci Jezeřany-Maršovice. Kovy jsou odebírány a odváženy do sběrného 

místa v zemědělském areálu. Informace o sběru jsou zveřejňovány na internetových 

stránkách obce a v místním rozhlase. 

2. Shromažďování kovů podléhá požadavkům stanoveným v čl. 5 odst. 2. 

 
Čl. 8 

Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu 

1. Sběr a svoz nebezpečných složek komunálního odpadu je zajišťován dvakrát ročně 

jejich odebíráním na předem vyhlášeném přechodném stanovišti, které se nachází 

před prodejnou Jednoty, přímo do zvláštních sběrných nádob k tomuto sběru 

určených. Informace o sběru jsou zveřejňovány na internetových stránkách obce a 

v místním rozhlase. 

2. Shromažďování nebezpečných složek komunálního odpadu podléhá požadavkům 

stanoveným v čl. 5 odst. 2. 

3. Nebezpečný odpad lze také odevzdávat ve Sběrném dvoře ve Vedrovicích. 

 

Čl. 9 

Sběr a svoz objemného odpadu 

1. Objemný odpad je takový odpad, který vzhledem ke svým rozměrům nemůže být 

umístěn do sběrných nádob, např. koberce, matrace, nábytek apod. 

2. Sběr a svoz objemného odpadu je zajišťován dvakrát ročně jeho odebíráním na 

předem vyhlášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních sběrných nádob 

k tomuto účelu určených. Informace o sběru jsou zveřejňovány na internetových 

stránkách obce a v místním rozhlase. 

3. Shromažďování objemného odpadu podléhá požadavkům stanoveným v čl. 5 odst. 2.  

4. Objemný odpad lze také odevzdávat ve Sběrném dvoře ve Vedrovicích. 

 

 



 

5 

 

Čl. 10 

Shromažďování směsného komunálního odpadu 

1. Směsný komunální odpad se shromažďuje do sběrných nádob. Pro účely této 

vyhlášky se sběrnými nádobami rozumějí: 

a) typizované sběrné nádoby popelnice, určené ke shromažďování směsného 

komunálního odpadu, 

b) odpadkové koše, které jsou umístěny na veřejných prostranstvích v obci, sloužící 

pro odkládání drobného směsného komunálního odpadu. 

2. Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trvale nebo přechodně 

umístěny za účelem dalšího nakládání se směsným komunálním odpadem 

oprávněnou osobou. Stanoviště sběrných nádob jsou individuální nebo společná pro 

více uživatelů. 

 

Čl. 11 

Nakládání se stavebním odpadem 

1. Stavebním odpadem se rozumí stavební a demoliční odpad. Stavební odpad není 

odpadem komunálním. 

2. Stavební odpad lze použít, předat či odstranit pouze zákonem stanoveným způsobem. 

 

Čl. 12 

Závěrečná ustanovení 

1. Nabytím účinnosti této vyhlášky se zrušuje obecně závazná vyhláška – Vyhláška 

Obce Jezeřany-Maršovice č. 1/2015, o stanovení systému shromažďování, sběru, 

přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se 

stavebním odpadem na území obce Jezeřany-Maršovice. 

2. Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 01.01.2020. 

  

 

 

      

               Ing. Ondřej Čáp v.r.                                                   Ing. Petr Slavík v.r.                     

                 místostarosta                                                                    starosta  

 

                                                                                                                                                                                    

Vyvěšeno: 12.12.2019 

Sejmuto:     

Ve stejném termínu zveřejněno dálkovým přístupem 


